
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1

Outros

ESTADO DA BAHIA
PR E F E I T U R A MU N I C I P A L D E J O Ã O D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001 48

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA84EC1AA0BAF1F362C8A25996264B60



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA84EC1AA0BAF1F362C8A25996264B60



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA84EC1AA0BAF1F362C8A25996264B60



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA84EC1AA0BAF1F362C8A25996264B60



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA84EC1AA0BAF1F362C8A25996264B60



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA84EC1AA0BAF1F362C8A25996264B60



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA84EC1AA0BAF1F362C8A25996264B60



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA84EC1AA0BAF1F362C8A25996264B60



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA84EC1AA0BAF1F362C8A25996264B60



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA84EC1AA0BAF1F362C8A25996264B60



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA84EC1AA0BAF1F362C8A25996264B60



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00296 | Caderno 1

E5 T A DO DA BA H I A Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ - 13.891.51010001-48 Praça João Dourado. 06 - Centro - CEP - 44920-000
Fone. 74 3668 1358 Ilcltacao@ioaodourado.ba.gov.br

ATA N° 001 TOMADA DE PREÇOS N" 002/2017
Aos cinco. d.iasdo mês de sctembro do ano de dois mil e dezessete, às dez horas, reúne-se na
Sala de licitações da Prefeitura Municipal de João Dourado a Comissão de Licitação,
fonnada pela Senhora Adjaci Cardoso Dourado Vasconcclos - Presidcntc Suplente, cm
virtude da ausência justificada do Presidente da Comissão Valtemir Moreira Ribeiro e
demais membros, o Senhor Jair Manoel Porfirio de Oliveira e o Scnhor Elton GOI~es
Carneiro, para dar seqliencia à Seção anteriormente suspensa no dia 31 de agosto de 2017,
conforme consta na Ata 001, relativo à Tomada de Preeos n° 002/2017, cujo objeto é a
contmtação de empresa, para prestar scrviços de coleta, transporte e destinação dos resíduos
sólidos de origem domiciliar, comercial e industrial, pintura de meio-fio Mecanizada e
Manual, Varrição Mecanizada de Ruas. bem como a operação do depósito de resíduos
sólidos no Município de João Dourado Bahia, conforme especificações contidas no Termo
de Referência - (Anexo I), parte integrante e indissociável do Edital; Trata-se de decisão a
respeito de RECURSOS TEMPESTIVOS, intcrpostos pelas Empresas: CLIM -
COMPANHIA DE LI\1PEZA E CONTRUTORA LTDA - CNPJ 10.546.689/0001-08,
ALGOESTE AMBIENTAL LTDA -ME - CNPJ: 10.950.058/0001-50, CONSTRUTORA
QUEIROZ BARBOSA LTDA - CNPJ: 18.173.919/0001-42, CL TRANSPORTES
CARGAS E PASSAGEIROS LTDA - ME - CNPJ 00.577.306/0001-05, POSATO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 11,211,475/0001-43 e UNILIMP
CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - ME - CNPJ 15.006.71010001-04; Baseando-se
em Parecer emitido pelo Departamento Jurídico deste Município, que será acostado à
presente Ata, a Comissão J)ECII)E pela INABILITAÇÃO das empresas: CL
TRANSPORTES CARGAS E PASSAGEIROS LTDA - ME - CNP,/ 00.577.306/0001-
05, UNILlMP CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - ME - CNP,/ 15,006.710/0001-
04, por violação dos itens 6.1.3 e 6.1.4.5 do edital. quanto a cmpresa POSATO
EMPREENDIMENTOS EIRELI- ME - CNP,I: 11.211.475/0001-43. fica-lhe conccdido
o prazo de 05 (cinco) dias úteis. renováveis por igual pcríodo (Lei 123/2006), para que
apresente uma nova Certidão de Regularidade Perante ao FGTS, atestando a regularidade
perante a Caixa Econômica Federal; Em relação as empresas CLlM - COMPANHIA J)E
LIMPEZA E CONTRUTORA LT1)A - CNP,J 10.546.689/0001-08, ALGOESTE
AMBIENTAL LTJ)A -ME - CNPJ: 10.950.058/0001-50, CONSTRUTORA QUEIROZ
BARBOSA LTDA - CNP,/: 18.173.919/0001-42, encontram-se devidamente
HABILITADAS para prosseguirem na próxima tàse do presente Certame, ou seja, abertura
dos envelopes contendo as Propostas Comerciais, no dia e data a serem decididos; Abre-se
prazo para eventual interposição de recursos; Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a
presente ata que será assinada pelos Membros da Comissão e pelos Representantes Legais
das empresas licitantes presentes.

João Dourado Bahia, 05 de setembro de 2017.

. • tAP.ltt e ({I'/""
AdJaSI aráOSO:;lraoo\?:?sconceIOS

1 Presidente uplente)
J

.~•...•" .•..~,_....,
João Dourado
'~O •• I • ". 00 •••• ;1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA84EC1AA0BAF1F362C8A25996264B60


		2017-09-06T16:49:53-0300




